С О В Е Т      Г О Р О Д А

Представительный  орган  городского округа города – курорта Ессентуки

третий созыв

РЕШЕНИЕ

28.11. 2006 г.                                                                                                     № 128

г. Ессентуки

Об утверждении Положения о порядке участия города Ессентуки в

организациях межмуниципального сотрудничества

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа  город-

курорт Ессентуки,

 СОВЕТ ГОРОДА

 РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение  о порядке участия города Ессентуки в

организациях межмуниципального сотрудничества согласно приложению

№ 1.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в газете

«Ессентуки сегодня».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно

действующую комиссию Совета города по бюджету и муниципальной

собственности (К.Х. Стороженко) и первого заместителя главы

администрации города В.В. Михотина.

Глава города Ессентуки                                                 К.Б. Скоморохин

Приложение № 1

к решению Совета города

№ 128 от 28.11.2006 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке участия города Ессентуки  в организациях межмуниципального

сотрудничества

1. Общие положения

1. Настоящее Положение «О порядке участия города  Ессентуки  в

организациях межмуниципального сотрудничества» в соответствии с

Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», иными федеральными законами и законами

Ставропольского края, Уставом городского округа города – курорта Ессентуки

(далее – город Ессентуки), устанавливает порядок участия города Ессентуки в

организациях межмуниципального сотрудничества.

2. Город Ессентуки  участвует в организациях межмуниципального

сотрудничества в целях:

2.1. Содействия развитию местного самоуправления.

2.2. Организации взаимодействия органов местного самоуправления,

выражения и защиты общих интересов муниципальных образований.

2.3. Объединения финансовых средств, материальных и иных ресурсов

для совместного решения установленных федеральным законом вопросов

местного значения.

2.4. Формирования условий стабильного развития экономики города в

интересах повышения жизненного уровня населения.

3. Город Ессентуки  в лице органов местного самоуправления вправе

участвовать в создании и деятельности межмуниципальных хозяйственных

обществ, некоммерческих организаций муниципальных образований и других

организаций межмуниципального сотрудничества в соответствии с

федеральными законами.

2. Порядок принятия решений об участии в межмуниципальном

сотрудничестве

1. Решение об участии города Ессентуки  в организациях

межмуниципального сотрудничества принимается Советом города Ессентуки

2.    Совет города Ессентуки наряду с представительными органами иных

муниципальных образований вправе принять решение:

1) о создании межмуниципального   хозяйственного общества в форме

закрытого акционерного общества или общества с ограниченной

ответственностью или участия в образованном межмуниципальном

хозяйственном обществе;

2) о создании межмуниципальной некоммерческой организации в форме

автономной некоммерческой организации или фонда или участия в

образованной межмуниципальной некоммерческой организации.

3.Проект нормативного правового акта Совета города об участии города

Ессентуки  в организации межмуниципального сотрудничества может быть

внесен на рассмотрение Совета города депутатами Совета города, Главой

города и иными субъектами правотворческой инициативы в соответствии с

Уставом города.

4. К проекту нормативного правового акта Совета города прилагаются:

учредительные документы (проекты учредительных документов)

организации межмуниципального сотрудничества;

документы, характеризующие основные направления деятельности

организации межмуниципального сотрудничества;

финансово-экономическое обоснование участия города Ессентуки  в

организации межмуниципального сотрудничества;

другие документы, предусмотренные законодательством и правовыми

актами органов местного самоуправления.

5. Решение об участии города Ессентуки  в организации

межмуниципального сотрудничества принимается в виде нормативного

правового акта Совета города об учреждении (создании) организации

межмуниципального сотрудничества либо о вступлении города Ессентуки  в

организацию межмуниципального сотрудничества.

3. Порядок участия в межмуниципальном сотрудничестве

1. В соответствии с принятым решением Совета города об участии города

Ессентуки  в организации межмуниципального сотрудничества Глава города:

- подписывает от имени города Ессентуки  учредительные документы

организации межмуниципального сотрудничества;

- осуществляет иные полномочия, установленные законодательством и

учредительными документами организации межмуниципального

сотрудничества.

2. Администрация города в порядке, установленном законодательством и

учредительными документами организации межмуниципального

сотрудничества, производит:

- передачу имущества (денежных средств) создаваемой организации

межмуниципального сотрудничества;

- перечисление (уплату) членских взносов и иных платежей,

предусмотренных учредительными документами организации

межмуниципального сотрудничества.

3. Решение о выходе города Ессентуки  из организации

межмуниципального сотрудничества принимается Советом города.